



Möjigheternas
Ystad

AURORA

Information från Socialdemokraterna i Ystads kommun

Juni • 2011

Nu startar kampen!



Politik är en förlängning av människors önskemål om

hur ett samhälle ska byggas och som skapar möjligheter så att drömmarna om det goda livet kan förverkligas. Det går aldrig att lägga detta åt sidan och låta marknaden styra. Politikerna är era representanter som ni kan kräva detta ansvar av.

Vi socialdemokrater tar detta uppdrag på största allvar. Vi kommer fortsätta att lyssna och diskutera med er kommuninvånare om hur vi ska göra Ystads kommun bättre. Era tankar och idéer tar vi in i vårt arbete för att kunna utveckla en politik som människor känner igen sig i, och vill vara en del av. Ett samhällsbyggande kräver en tydlig politisk nivå som har ambitioner, en tydlig ideologi och ett tydligt ansvarstagande.

Varför inte bli medlem hos oss? Ni är hjärtligt välkomna!

I Ystads kommun står vi nu inför tuffa utmaningar som kräver en aktiv politik som tar ansvar och kommer med nya idéer. I dagens samhälle finns en rad problem, utmaningar och möjligheter som kräver lösningar. Vi socialdemokrater anser det därför som en självklarhet att vi tillsammans med er fortsätter kampen för ett bättre Ystad.





Vi vill bygga ett samhälle som investerar i människor. I kommunfullmäktige fick vi igenom ett förslag om att satsa på sociala investeringar.

Fortsättning sidan 2.

En budget för tillväxt och rättvisa



Arbetet med budget för kommunens verksamhet åren 2012-2015 pågår. En stor del av utgifterna följer med över åren eftersom de täcker kostnader för verksamhet som kommunen måste svara för eller där det redan finns beslut, den så kallade ramen. Utöver det gör socialdemokraterna prioriteringar med målet att skapa en budget för tillväxt och rättvisa. Vi presenterar konkreta förslag till åtgärder, under nedanstående rubriker.

-  En kommun att växa upp i
-  En kommun att vilja bo i
-  En kommun att arbeta, driva företag och turista i
-  En kommun att leva trygg i

I artiklarna i detta nummer, berättar vi mer om våra satsningar.

Nu höjer vi ambitionsnivån

sidan 2.

Oppositionsrådets kommentarer

sidan 4 och 5.

Bekämpningsmedel i vattenskyddsområden

Måste det vara så svårt att inse?

AV CERNY BALKSÄTER



Den frågan är befogad efter att Ystad/Österns miljöförbunds borgerliga majoritet ännu

en gång beviljat användande av bekämpningsmedel i ett antal vattenskyddsområden. Eftersom det hela tiden är väldigt bråttom med att gå odlarna till mötes har både demokrati och delegationsregler åsidosatts.

Nu måste proceduren göras om igen. Nya beslut och brått, brått, brått. Men, tänk om vi ser saken från en annan synvinkel? Tänk om modet varit så stort att det fattats beslut om att upphöra med användningen av bekämpningsmedel i de inre vattenskyddsområdena? Då hade hela denna procedur varit

Fortsättning sidan 6.



Bekämpa utanförskapet

sidan 7.

Nu höjer vi ambitionsnivån

AV ROGER JÖNSSON



Socialdemokraterna på riksplanet vill nu höja ambitionsnivån och sätta full sysselsättning som mål för svensk ekonomi. Med en arbetslöshet på 400.000 personer och en ungdomsarbetslöshet på närmare 24 procent behöver den ekonomiska politiken fokusera på jobben och hur fler sådana ska skapas.

Det är viktigt att Sverige kan konkurrera med kunskap istället för låga löner och dåliga villkor på arbetsmarknaden. Svensk konkurrenskraft måste därmed

öka. Här har staten, landsting och kommuner ett stort ansvar för att se till så att arbetskraften har rätt kompetens och får rätt möjligheter att förbättra denna på olika sätt.

Med andra ord behövs en kunskapslinje i Sverige där landet återigen blir en kunskapsnation i världsklass. Vi vill satsa på en kunskapsbaserad ekonomi. Det är här möjligheterna finns för att kunna skapa de nya arbetstillfällena klara av den globala konkurrensen. Varför nöja sig med mindre?



Ystadsdelegationen på uppladdning på (S) distriktsmöte med Håkan Juholt.

fortsättning från sidan 1.

teringar. Det handlar om att kommunen ska ta fram förslag på förebyggande insatser som ska förhindra att människor hamnar i eller fortsätter leva i utanförskap. Mycket resurser läggs ned på att åtgärda sådant som redan har hänt medan satsningar på att förebygga är mycket mindre. Vi vill vända på detta. Det är genom att satsa mer på tidiga

insatser som vinster kan göras både för den enskilde personen och hela samhället. Människor kan därmed slippa utanförskaps destruktivitet.

I detta nummer av Aurora informerar vi om vad vi vill satsa på åren 2012-2015, för att ta uti med samhällsproblemen och utveckla en bättre Ystads kommun. Det är en bred verktygslåda som vi använder oss av för

Femklövern saknar en hamn undrar om de kommer fram.



Hallå Henrik Fritzon regionråd

Det kommer att införas en ny kundvalsmodell i den skånska sjukvården, nämligen inom mödrahälsovården. Vad föreslår du och dina partikamrater i Region Skåne istället?

Vi har i Hälso- och sjukvårdsnämnden yrkat avslag på införandet av ett hälsovalssystem på mödrahälsovårdens område. Vi anser det vore bättre att bevara den sammanhållna organisationen inom mödrahälsovården och vi ser fortfarande

stora risker med införandet av fri etableringsrätt på området. Trots att den borgerliga majoriteten också gör analysen att det saknas pengar i systemet, väntar man med att tillföra resurser till september. Men dessa resurser behövs redan nu. Pengarna kommer för sent och borde satsas i den, i grunden välfungerande, organisation som redan finns och det är vad vi hade önskat istället.

att kunna skapa nya möjligheter för människor och för kommunen.

Vi hoppas därför att ni tycker att de olika artiklarna är inspirerande och intressanta. Hör gärna av er till oss i partiet med synpunkter och åsikter. Det ser vi fram emot.

För oss socialdemokrater handlar det nu om att kampen startar. Kampen för ett solida-

riskt och rättvist samhälle. Ett samhälle som tar ansvar för nuvarande och kommande generationer. Ett samhälle vi skapar tillsammans.

Byggandet av ett innanförskapets samhälle börjar nu!

Roger Jönsson
Ordförande,
socialdemokraterna i Ystad

Samhällsvinst satsa på unga

INLÄGG AV ARNE LANG



Somliga betraktar Platsjournalen som ett skräckmagasin. Teckning: Arne Lang.

Det bör ses som en framtidsinvestering att satsa på jobb åt ungdomar. Därför ska

kommunen inte snåla med insatser i detta syfte.

Även om ett sommarjobb är

högst tillfälligt, och inte gör någon speciellt välsituerad, så är det en viss social anpassning,

nog så viktig när man tar steget in i vuxenlivet.

Ett gammalt talesätt säger att arbete "befordrar hälsa och välstånd". Mera förr än nu fanns dock arbeten som var direkt hälsovådliga. Och välstånd är ett tånjbart begrepp.

De flesta vanliga knegare får nöja sig med mat för dagen och tak över huvudet. Ingen blir miljonär på vanligt jobb. Då ska man ha begåvats med en fallskärm, vunnit på lotto eller ärvt en förmögen släkting.

Men det finns även andra värden med ett jobb, en sysselsättning som ger social standard, glädjen i en arbetsgemenskap, något att trivas och utvecklas med.

Därför är skolor och utbildning viktigt och ökar möjligheterna till bra jobb. Studieförande insatser är av godo...

Det är dumt att ta efter "tuffingar" som tar skolk som en sport eller betraktar Platsjournalen som ett skräckmagasin. Sen finns dom som är arbetskygga för att de inbillar sig att de bara jobbar för att trygga pensionen till de äldre, ej längre producerande individerna.

Jag tror dock att de flesta ungdomar är både ambitiösa och arbetsvilliga. Därför bör de ges alla möjligheter till utveckling - det är en ren vinst för samhället.

Hallå Stefan Malmberg, regionfullmäktigeledamot från Ystad



Du har blivit kontaktad av Ystads handikappråd – HSO om ambulansverksamheten på Österlen. Vad handlade det om?

Handikapprådet berättade för mig om en incident då ambulansen hade haft svårt att hitta till en man som blev hastigt sjuk. Ambulansen, som kom från Malmö, behövde lotsas fram via telefon eftersom det saknades kartor och GPS. Dessutom har en akut sjuk dam fått ta taxi till sjukhuset då det saknades ambulanser.

Får det gå till så?

Vi socialdemokrater har lyft frågan om kartor och GPS-utrustning i ambulanserna på högsta politisk nivå. Svaret vi

fått är att en ny upphandling ska vara klar till hösten.

Men räcker det?

Den prehospitla vården är en stridsfråga mellan oss och borgarna. (Prehospitalt arbete är sjukvård som utförs mellan vårdbehovets uppkomst och ankomsten till sjukvårdsinrättning, till exempel ambulanssjukvård eller akutsjukvård på olycksplats.)

Vi är övertygade om att kvalitén kan höjas om Region Skåne har hand om hela vårdkedjan istället för flera olika utförare. Vi vill också återinföra de prehospitla läkarbilarna som fungerade som ett komplement till ambulanserna.



Oppositionsrådet Kent Mårtensson

Oppositionsrådets kommentarer kring (S) budget

Redaktionen har valt att på detta uppslag samla Kent Mårtenssons kommentarer kring budget. En budget som vi samlat i fyra huvudpunkter. Satsningar på miljön har vi med under varje huvudrubrik. Vi vill bygga en kommun som är klimatsmart och sätter miljön i centrum.

En kommun att växa upp i

Vi socialdemokrater vill att förskola och grundskola ska präglas av hög kvalitet och vi ser den kommunala skolan som det självklara valet.

Vi vill att det ska finnas mer personal och mindre barngrupper än i dag. För föräldrar som inte arbetar på dagtid ska det finnas tillgång till "nattis". Detta skapar förutsättningar för god utveckling och bra arbetsmiljö både för barn och för personal.

För att alla barn ska ges samma förutsättningar bör det fin-

nas tillgång till en egen dator. Vi vill mynta begreppet "en elev, en dator". Det är naturligtvis inte själva datorn i sig som är målet, utan de möjligheter som den skapar i undervisningen.

Det livslånga lärandet blir allt viktigare i dagens samhälle eftersom det blir allt vanligare att man måste byta jobb flera gånger under sitt liv. Därför måste det till en satsning på lärande, till ung och gammal, hög- och lågutbildad, löntagare och arbetslös. Det måste till ett nytt kunskapslyft.



I en attraktiv boendekommun är det också viktigt med en fungerande barnomsorg.

En kommun att vilja bo i

Ystad är en attraktiv boendekommun. Men för att det ska vara möjligt att behålla denna position fordras en betydligt högre takt på bostadsbyggnad. Detta gäller speciellt hyresbostäder. När vi nu får rapporter på att befolkningen minskar för första gången på 15 år är det en rejäl väckarklocka.

Det är ingen hemlighet att det är speciellt besvärligt för ungdomar att hitta ett eget boende. Socialdemokraterna vill bygga särskilda ungdomsbostäder i Surbrunnsområdet. Det ska vara mindre lägenheter med en låg hyra. På området vid Dammejdjan kan redan nu hyreslägenheter börja byggas, om bara viljan finns. I detta område vill vi också bygga ett trygghets-/vårdboende med miljömässig inriktning.

Vi vill också satsa mer på byarna och öka byinvånarnas inflytande och ta fram särskilda byprogram tillsammans med medborgarna.

Bygget av en ny Arena har

blivit en lång historia. Från socialdemokraternas sida avsätter vi i budgeten 275 miljoner de närmaste åren för att förverkliga planerna.

Satsningar på en långsiktigt hållbar utveckling är allt viktigare. Medborgarna måste tillförsäkras en god och hälsosam miljö. Det miljöhandlingsprogram som redan finns måste nu tas på allvar och förverkligas, det går inte att hänvisa till att vissa saker är på gång.

Vi vill att skyddsområdena för vattentäkterna ses över och att spridningen av bekämpningsmedel upphör. Vi vill också satsa på miljöriktiga och förnyelsebara energislag. Biogasen har en stor potential både som fordonsbränsle och för uppvärmning. En anläggning för biogasframställning bör etableras i Ystads kommun. För att gå vidare mot en hållbar utveckling vill vi också genomföra projektet Hållbar upphandling inom de kommunala verksamheterna.



Utbildning för både ung och gammal.

Arenan blev ett problem och kanske något sen.

En kommun att vilja arbeta, driva företag och turista i

Vi vill att Ystads kommun och näringslivet samverkar för att skapa fler arbetstillfällen för ungdomar. Med en ungdomsarbetslöshet på nästan 30 procent måste vi agera för att sätta stopp för detta slöseri.



Konsumentvägledare.

Ingen ung människa ska behöva gå utan arbete, utan utbildning eller utan praktik. Vi måste ta detta på allvar och ge ungdomarna förtroende, ge dem en möjlighet att visa vad de går för, ge dem en möjlighet att komma in i en arbetsgemenskap.

Vi vill också arbeta för att heltid ska vara en rättighet och deltid en möjlighet. Det är inte rättvist att kvinnor som arbetar i vården i stor utsträckning ska vara hänvisade till deltidstjänster som inte män skulle acceptera.

Turismen är en viktig del av Ystads näringsliv. Det är dessutom en sektor som ökar hela tiden och som inte flyttar utomlands. Fler övernattningsmöjligheter behövs och vi vill bygga en campingplats/stugby i östra delen av kommunen.

Kulturen betyder mycket för

Ystad, för både kommuninvånarna och dem som turistar här. Vi menar att kulturen är en viktig del av det demokratiska arbetet och måste komma alla till del. Socialdemokraterna vill inte att plånbokens storlek ska avgöra om man råd att ta del av kulturen.

Men kulturen är också en stor del av vårt varumärke. Det framgångsrika arbetet med Ystad som filmstad måste fortsätta. Tillsammans med Region Skåne ska olika delar i denna verksamhet utvecklas ur såväl ett näringslivs-, som ur ett kulturperspektiv.

Sveriges äldsta kloster som finns i Ystad måste utvecklas till en naturlig mötesplats för kulturen. I budgeten satsar vi på en utredning kring klostret som kulturcentrum och på en årlig barnfestival.



En årlig barnfestival är ett av många förslag i den föreslagna (S)-budgeten.

En kommun att leva trygg i



Fyll "nykteristen" med 70-plusare

Vi vill inrätta ett Medborgarkontor där också konsumentvägledning kan ingå.

Ystad är en av 27 kommuner i Sverige som inte har konsumentvägledare. Vi anser att det

borde vara en självklarhet att det finns tillgång till råd och stöd i konsumentfrågor.

Vi anser att det är viktigt att välfärden kommer alla till del. I Ystads kommun, liksom i andra kommuner, ökar kostnaderna för socialbidraget. Den borgerliga regeringens omänskliga krav på sjukskrivna och arbetslösa kan vi nu avläsa i ökningen av socialbidraget. När föräldrarna utförsäkras får samtidigt barnen en allt mer utsatt situation. Barnfattigdomen ökar och barn kan få finna sig i att inte kunna vara med, att till exempel inte ha råd till någon fritidssysselsättning.

De äldres andel av befolkningen ökar och vi har flera satsningar för att ge en bättre livskvalitet och svara upp mot ökade behov av vårdinsatser och stöd. Vi vill ge större valfrihet inom ramen för den kommunala hemtjänsten då det gäller vilken hjälp man som äldre önskar. Ett arbete behöver starta för att konkretisera hur ett så-

dant stöd ska utformas.

Vi vill att det ska finnas tillgång till trygghetsboenden i olika delar i kommunen, särskilt anpassade med hänsyn till äldres behov. Där ska det vara nära till hjälpinsatser, bland annat tillgång till en vård/vårdinna och möjlighet till gemenskap och samvaro.

För de äldre i kommunen vill vi starta upp ett arbete, tillsammans med pensionsorganisationerna, med att skapa ett allaktivitets hus för seniorer, så kallat "Seniorernas hus". Ungdomens hus har blivit en succé. Seniorernas hus har, med ett bra koncept, goda förutsättningar att bli lika lyckat.

De äldre blir fler men också mer aktiva. Vi reserverar utrymme i budgeten för pensionärskort på stadsbussarna för den som är äldre än 70 år. Det gör det möjligt att åka gratis vissa tider på dagen och därmed bättre möjligheter att delta i aktiviteter och klara inköp etc.

Järnladyn styr och ställer trots att de egna gnäller.

Måste det vara svårt att . . .

onödigt och odlarna haft 3 år på sig att ställa om till miljövänliga alternativ. Det hade varit ett framtidsinriktat beslut, som säkrat vårt dricksvatten. Nu väljer istället den borgerliga majoriteten att sticka huvudet i sanden och vänta och se. Vänta på vad då?

Nu blir det länsstyrelsen som kommer att avgöra om odlarna får fortsätta sin besprutning, el-

ler om det blir stopp inför nästa säsong. Då kommer det att bli panik i bygget.

Min förhoppning är att frågan tas upp igen inom kort och då med utgångspunkt från att vi ska ha den bästa miljön för ögonen. Det måste innebära att det blir ett stopp på besprutningen i de inre vattenskyddsområdena. För varför ska vi ta risker med vårt viktigaste livsmedel, vattnet?



Besprutningen är ett stort hot mot vårt viktigaste livsmedel, nämligen vattnet.

Satsa på byarna, genom särskilda byprogram

AV LARS-HÅKAN HANSSON



Socialdemokraterna vill utveckla byarnas attraktivitet genom att tillsammans med byalagen ta fram särskilda byprogram. Det skulle samtidigt vara en spännande utmaning för att vidga demokratin. Varannat år genomförs s.k. byavändringar som säkert är positiva, men som kanske inte

alltid leder till den omedelbara och påtagliga förändringen eller förbättringen.

För att byavändringarna ska få större genomslagskraft borde de kompletteras med byprogram som kunde ligga till grund för diskussioner i det kommunala budgetarbetet.

Genom att arbeta på detta sätt tror vi att man bättre tar till vara det engagemang och kunskap som finns i byarna. Vi tror att

Gratis inträde till museerna

Kulturnämnden beslutade den 18 maj på nämndssammanträdet att det skulle vara gratis inträde på museerna en dag i veckan under vinterhalvåret.

Socialdemokraterna har i sitt handlingsprogram för Kultur föreslagit att införa gratis inträde på museerna, när det blir ekonomiskt möjligt.

När punkten taxor och avgifter diskuterades lade den Socialdemokratiska gruppen förslag om gratis inträde en dag i veckan under vinterhalvåret. Detta förslag gynnar kanske inte turisterna men vi i (S) hoppas att fler kommuninvånare skall hitta till våra fina museer.

Förslaget gick igenom och var redan beslutat i nämnden när frågan kom upp i fullmäktige,

Vi socialdemokrater tycker detta är en bra början, och hoppas vi får ekonomiskt utrymme för att fortsätta på denna linje.

"Mjuka" och "hårda" investeringar

AV INGRID EK



"Hårda" frågor och investeringar är av typen "sten och betong". "Mjuka" frågor och investeringar handlar om människan och åtgärder man inte kan "ta på". Dom mjuka frågorna är därför ofta svårare att få gehör för när det gäller investeringar. Vi fick med borgarna på att avsätta tre miljoner av förra årets resultat i en socialfond för att använda som en investering i unga så att de slipper utanförskap. Nu vill vi socialdemokrater även satsa på en dator/elev och personal för att och göra detta verktyg tillgängligt för alla. Vi vet att barn tar till sig kunskap bättre med denna teknik. Det blir roligare och lättare att följa upp

då man kan lagra varje elevs arbete, och göra det tillgängligt på ett helt annat sätt, för föräldrarna. Utvecklingen inom multimediala är enorm och det är viktigt för allas framtid att kunna vara med i denna.

Vi måste tänka investering även när det gäller våra barn och ungdomar. Datorerna kan ses både som hård och mjuk investering. Dom sparar pengar men ger framför allt samma tekniska förutsättningar för alla elever. Vi får aldrig skylla på bristande ekonomiska resurser när det behövs stöd till våra unga och deras familjer. Sedan krävs det naturligtvis även engagerad personal för att minska utanförskap och bra samarbete mellan förvaltningarna.

man genom att inventera behov och önskemål får igång en kreativ process som utan större dröjsmål kan leda till konkreta åtgärder, kanske i många fall utan stora kostnader och stora kommunala utredningar. Det kan gälla insatser för att försköna och förbättra trivsamteten på gator, torg och andra allmänna platser. Det kan gälla trafiksäkerhet, eller att grönytor behöver ses över. Det kan handla om blomsterarrangemang som ökar attraktiviteten. Det kan vara det tätortsnära friluftslivet som behöver förstärkas med strövstigar, som kan förverkligas genom kontakter med markägare. Det kan vara nya cykelvägar som knyter samman olika

tätorter och attraktiva platser. Genom detta får man ännu en effekt. Man förbättrar folkhälsan och uppmuntrar människor till att börja motionera.

Listan på lämpliga åtgärder kan säkert göras lång, men en viktig utgångspunkt är att detta arbete sker i samverkan med de boende i byarna. Det skulle i förlängningen kunna innebära att särskilda medel kan avsättas i den kommunala budgeten för särskilda åtgärder i byarna. Socialdemokraterna är övertygade om att detta arbetssätt skulle öka både demokratin och delaktigheten och dessutom ge våra byar större uppmärksamhet.



Satsa mer på byarna, bl.a. genom offentliga utsmyckningar.

Besök på Högestad – med miljön som tema

AV STEFAN MALMBERG



Drygt 30 personer från Socialdemokraterna i Ystad gör ett besök på Högestad en vacker vårkväll den 26 maj. Carl och Fredric Piper berättar om verksamheten på den 13.000 ha stora fastigheten, som varit i släktens ägo i 250 år. En utgångspunkt för deras arbete är att förvalta jorden för kommande generationer. Därför brukas marken på ett långsiktigt hållbart sätt, inte bara för naturens egen skull utan även för företagets långsiktiga överlevnad. Betydande arealer har ekologisk produktion. I Fyledalen betar 250 ekologiska nötdjur. Området är vattenskyddsområde och Carl betonar att rent dricksvatten är en av våra viktigaste tillgångar, så därför sprids inga bekämpningsmedel. Inriktningen är att inom jordbruket i sin helhet använda minimalt med bekämpningsmedel.

Fredric berättar om lövträdens återinförande i skogsbruket, alla naturvårdsinsatser som görs, anläggande av våtmarker,

skyddet av de kulturhistoriska värdena, viltvården, satsningar på turismnäringen och allmänhetens friluftsliv mm. Fredric menar också att det är viktigt att samverka med olika samhällsintressen och myndigheter, för att kunna skapa en gemensam syn på markanvändningen, vilket

gagnar både företaget och medborgarna. Under rundresan besöker vi Fyledalen där Carl och Fredric tydligt markerar att en ny järnväg vore förödande för bl.a. naturvärdena. Vi avslutar på Skogshejdans naturreservat. Här växer orkidéer i överflöd, gråhakedopping syns i dam-

men. Näktergal, kärrsångare, koltrast m.fl. underhåller oss vid vår avslutande kaffestund.

Vi i (S) har stärkts i vår uppfattning om att miljöarbetet är viktigt både nu och för framtiden. Samverkan mellan olika samhällsintressen, myndigheter, företag, forskare, kommuner och medborgare är det sätt vi måste genomföra miljöarbetet på.



Ett trettiotal (S)-medlemmar deltog i studiebesöket hos Calle och Fredric Piper på Högestad.

Hur kan vi minska utanförskapet?

AV CECILIA MAGNUSSON-SVÄRD



Ystads kommun deltar under två år i ett projekt där målet är att tidigt upptäcka avvikelser hos unga, något som i förlängningen kan innebära att man undviker att unga hamnar i missbruk, kriminalitet och permanent utanförskap. Redan i de tidiga skolåren kan man upptäcka beteenden som senare i livet kan få ödesdigra konsekvenser.

Problemen kan börja med skolk, dålig motivation, underkända betyg. Om personen har ett arbete kan denne bli arbetslös på grund av sitt beteende. I avsaknad av pengar växer skulderna, man dras in i kompispäng och försörjningen

blir brott, svartjobb och försörjningsstöd. Spiralen fortsätter med missbruk och småbrottslighet som går över i allt grövre brott och med fängelsevistelser som följd. Ofta finns också en problematik med depression och psykiska problem.

Kostnaderna för detta utanförskap är enorma för samhället. Det kan vara sjukhusvistelser, mediciner, utredningar. Det kan också medföra kostnader för a-kassa, sjukpenning, ekonomiskt bistånd. Då det inte heller blir några skatteintäkter, varken kommunala eller statliga, växer notan totalt till enorma belopp.

Kunde det då inte vara på ett annat sätt?

Självklart kan den här historien berättas från en annan utgångspunkt. Om samhället

istället för att låta individen hamna så långt utanför hade satt in tidiga resurser skulle både mänskligt lidande och samhällets kostnader kunnat minskas. Man skulle till och med kunna göra en lönsamhetskalkyl utifrån detta perspektiv. I slutändan handlar det om att spara miljontals kronor om ungdomar på glid kunde upptäckas tidigt och få en tidig resursinsats i skolan. Det handlar om att anamma ett synsätt som inte bara ser till budgeten för nästa år, utan om att se det som en investering för resten av livet.

Det är detta som benämns en social investering och som nu, på Socialdemokraternas initiativ, har beslutats i kommunfullmäktige. Vi yrkade att tre

miljoner kronor ska avsättas till att skapa ett projekt för att motverka ett socialt utanförskap. Vi hoppas att detta ska vara början på ett nytt synsätt i arbetet med att fånga upp ungdomar som är på glid.



Personen på bilden har inget sammanband med texten i artikeln.

Anders (KD) sits i högerburen kan göra många väljare kliven.

Inbjudan till

Allmänt möte

för alla intresserade till en Politisk diskussion.

Vad vill Socialdemokraterna i Ystads kommun med hamnen?

Kent Mårtensson, Kaj Jönsson,
VD Ystad Hamn, Björn Boström

Onsdagen 31/8 kl 18.00
vid Grillplatsen i Småbåtshamnen.

Vi bjuder på korv.

Arrangör Socialdemokraterna i Ystads Kommun.

S-politiker på nätet

Bo Widegren
blogg.s-info.se/bowidegren

Magnus Holst
blogg.s-info.se/holst

Leif Haglund
blogg.s-info.se/haglund

Roger Jönsson
http://rogerjonssons.blogspot.com/

(S)-medlemmar

Uppdatera Era E-postadresser

Kontakta Ulf Lindgren

Tel. 0703-34 91 31
e-mail: ulf0411-15845@telia.com

För senaste nytt

Besök oss på nätet
www.socialdemokraterna.se/ystad

Information från socialdemokraterna i Ystads kommun.

Ansvarig utgivare:
Roger Jönsson
rogerjonsson.s@gmail.com

Annonser:
Ulf Lindgren
ulf0411-15845@telia.com

Foto/bild:
Medlemmar

Ystads Arbetarekommun:
Surbrunnsvägen 24,
tel: 0411-103 88
www.socialdemokraterna.se/ystad
e-post:
socialdemokraterna.ystad@telia.com

Tryck:
AB Ystads Centraltryckeri

Kalendarium

Torsdag 25 augusti

Temamöte om skola och barnomsorg.
Plats: Cabinen, Ystads Folkets Park, kl 19.00.

Lördag 27 augusti

Politiker på stan.
Plats: Gågatan vid Apoteket, kl 11.00-14.00.
Kom och prata kommunalpolitik med oss!

Onsdag 31 augusti

Möte om Ystads hamn och dess utveckling.
Plats: Småbåtshamnen, kl 18.00.
Grillning.

Lördag 24 september

Politiker på stan.
Plats: Gågatan vid Apoteket, kl 11.00-14.00.
Kom och prata kommunalpolitik med oss!

Torsdag 27 oktober

Kommunmöte för fastställande av AKs budget, verksamhetsplan och avgifter för 2012.
Plats: Cabinen, Ystads Folkets Park, kl 19.00.

Lördag 29 oktober

Politiker på stan.
Plats: Gågatan vid Apoteket, kl 11.00-14.00.
Kom och prata kommunalpolitik med oss!

Lördag 26 november

Socialdemokraternas julmarknadsarrangemang. Plats: Gågatan vid Apoteket, kl 11.00-14.00.

Torsdag 8 december

Kommunmöte om kommunens budget 2012. Därefter julmat.
Plats: Cabinen, Ystads Folkets Park, kl 19.00.

